
Zákon o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat 
č.154/2000 Sb. s účinností k 25. 1. 2019. 

 
 

Chov prasat určených pro domácí porážku 
•       jedná se o člověka, který kupuje 1 prase a do 7 dní porazí, nepřiděluje se CZ  

dává pouze své údaje prodávajícímu 
•       standartní chovatel prasat vyplňuje registrační lístek, který zasílá na 

registrace@cmsch.cz . Bohužel „zatím“ musí po přidělení čísla hospodářství přijít 
„k nám“ na SZIF lokalizovat stáj. Plánem úpravy je to, že hospodářství chovatele 1 
prasete určeného pro domácí porážku  (zasláním upraveného registračního lístku) 
bude lokalizováno automaticky adresním bodem, obdobně jako je tomu u včelařů, 
zatím prováděcí vyhláška není schválena. 
 

Žádný chovatel sele neprodá za účelem chovu (ne na gril) jinému chovateli, který nemá číslo 
hospodářství. 
 
Povinností chovatele však bude podávat hlášení o změně 
 když nakoupí: kdy, kolik a od koho – uvádí se číslo hospodářství prodávajícího a s kódem 30  
  když provede domácí porážku: kdy, kolik a kód 63 
vždy do 10 dne následujícího měsíce, v kterém ke změně došlo na ueprase@cmsch.cz nebo 
prostřednictvím PF. 
 
Jedná-li se o zájmový chov miniprasat, ten se neregistruje. 
 
 
 
 
V případě dotazu  kontaktujte. 

 
 
Ing. Ludmila Hejdánková 
vedoucí Oddělení příjmu žádostí a LPIS III.  
Regionální odbor Praha 
 
Benešova 97 
284 01  Kutná Hora 
Mobil:  +420 725 002 595 
E-mail: ludmila.hejdankova@szif.cz 
 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, Praha 1, 110 00 

 

mailto:registrace@cmsch.cz
mailto:ueprase@cmsch.cz
mailto:ludmila.hejdankova@szif.cz




 Hlášení o narození prasat jejich úhynu,ztrátě a přemístění 
 

 
01  

Registrační číslo 

         

měsíc 

   

rok 

    

(hospodářství,obchodníka,provozovny jatek,provozovny asanačního podniku) 

 

Vyhotovil:…………………………..       Dne:……………………….       Podpis:…………………………. 

 

 

 

 

 

Č
ís

lo
 ř

á
d

k
u

   
02

  Datum 
1 

03 

04
   Počet zvířat 

   
05

       Registrační číslo 

(hospodářství,obchodníka, 

provozovny jatek,provozovny 

asanačního podniku) 

 
06

    Kód 

       země 

07
     Převod       

konečného stavu 

K
ó

d
 

u
d

á
lo

st
i 

Den Měsíc Rok 

     

08
     Konečný stav 

1. 
                             

2. 
                             

3. 
                             

4. 
                             

5. 
                             

6. 
                             

7. 
                             

8. 
                             

9. 
                             

10. 
                             

11. 
                             

12. 
                             

13. 
                             

14. 
                             

15. 
                             

16. 
                             

17. 
                             

18. 
                             

19. 
                             

20. 
                             

21. 
                             

22. 
                             

      

                                                                                                                              09 Počet prasnic ke konci měsíce v hospodářství      

* Strana – Čísluje se vzestupně  v rámci jednoho měsíce.Nový měsíc začíná opět stranou č.1 

 

 

 

 

 

  
*
Strana 

  

 

 



Pokyny k vyplnění Hlášení 
 
01 Registrační  číslo - zapište Vaše osmimístné číslo hospodářství,obchodníka, provozovny jatek, provozovny  asanačního   podniku. 

Měsíc a rok-zapište měsíc a rok,za které hlášení posíláte. 

 

02 Datum-zapište datum události  (přísunu,odsunu zvířete….).  

 
03   Kód události-   zapište příslušný  kód události : 

 
29…nahlášení počátečního stavu-zadává se pouze na první řádce prvního hlášení do Ústřední evidence při zahájení evidence.   

 

23…narození zvířete 
30…přísun / nákup – převzetí z jiného hospodářství ; import zvířete 

40…zcizení zvířete 

50…úhyn (odsun do kafilérie) 
53…likvidace uhynulého zvířete u držitele 

55…převzetí v kafilérii 

60…jatky (odsun na jatky) 
63…domácí porážka 

66…převzetí na jatkách 

70…odsun / prodej na jiné hospodářství ; export zvířete 
73…odsun / prodej neregistrovanému malochovateli 

 

kódy oprav pro chovatele a obchodníky: 
 

82…oprava chybně nahlášeného počtu narození (změnou 23) - počet zvířat bude připsán k celkovému stavu 

92…oprava chybně nahlášeného počtu narození (změnou 23) - počet zvířat bude odepsán z celkového stavu 
 

83…oprava chybně nahlášeného počtu přisunutých zvířat (změnou 30)- počet zvířat bude připsán k celkovému stavu 

93…oprava chybně nahlášeného počtu přisunutých zvířat (změnou 30)- počet zvířat bude odepsán z celkového stavu 
 

84…oprava chybně nahlášeného počtu zcizených zvířat (změnou 40) - počet zvířat bude připsán k celkovému stavu 

94…oprava chybně nahlášeného počtu zcizených zvířat (změnou 40) - počet zvířat bude odepsán z celkovému stavu 
 

85…oprava chybně nahlášeného počtu  zvířat odsunutých na do kafilérie  (změnou 50)- počet zvířat bude připsán  k celkovému stavu 

95…oprava chybně nahlášeného počtu  zvířat odsunutých na do kafilérie (změnou 50) - počet zvířat bude odepsán  od celkového stavu 

 

86…oprava chybně nahlášeného počtu  zvířat odsunutých na jatka(změnou 60) - počet zvířat bude připsán k celkovému stavu 
96…oprava chybně nahlášeného počtu  zvířat odsunutých na jatka(změnou 60) - počet zvířat bude odepsán  od celkového stavu 

 

87…oprava chybně nahlášeného počtu odsunutých zvířat (změnou 70,73)- počet zvířat bude připsán k celkovému stavu 
97…oprava chybně nahlášeného počtu odsunutých zvířat (změnou 70,73)- počet zvířat bude odepsán z celkového stavu 

 

88…oprava chybně nahlášeného počtu doma poražených zvířat (změnou 63)- počet zvířat bude připsán k celkovému stavu 
98…oprava chybně nahlášeného počtu doma poražených zvířat (změnou 63)- počet zvířat bude odepsán z celkového stavu 

 

89…oprava chybně nahlášeného počtu doma likvidovaných uhynulých zvířat (změnou 53)- počet zvířat bude připsán k celkovému stavu 
99…oprava chybně nahlášeného počtu doma likvidovaných uhynulých zvířat (změnou 53)- počet zvířat bude odepsán z celkového stavu 

 

kódy oprav pro provozovatele jatek a asanačních ústavů: 
 

81…oprava chybně nahlášeného počtu  zvířat přijatých na jatkách / kafilérii (změnou 55,66)-počet zvířat bude připsán  k celkovému stavu 

91…oprava chybně nahlášeného počtu  zvířat přijatých na jatkách / kafilérii (změnou 55,66)-počet zvířat bude odepsán od celkového stavu 

 

 

 
 

04 Počet zvířat-Zapište počet zvířat,u kterých nastal kód události uvedený ve sloupci 03 

 
05 Registrační číslo (hospodářství,obchodníka,provozovny) - zapište osmimístné číslo  hospodářství (obchodníka,   

         provozovny jatek, provozovny asanačního podniku)  odkud přisunujete nebo kam odsunujete prasata. 

        Vypisuje se u kódů  události: 30,50,55,60,66,70 a odpovídajících kódů oprav tj. : 83 a 93 (opravuje-li se kód události 30), 85 a 95, 86 a 96, 

       87 a 97(opravuje-li se kód události 70) , 81 a 91. 

 

06 Kód země- vyplňuje se pouze při importu a exportu .Zapište příslušný třímístný kód země uvedených v Pokynech pro chovatele. 

   

07 Převod konečného stavu-zapište konečný stav z poslední vyplněné řádky předchozího listu. 

        Provozovatelé jatek a asanačních ústavů  vždy uvádějí na první stranu  hlášení v novém měsíci počáteční stav nula;chovatelé zde uvedou stav          

        zvířat  ke konci předchozího měsíce. 

 

08 Konečný stav-zapište konečný stav po provedených změnách 

 

09 Počet prasnic ke konci měsíce v hospodářství- zapište celkový počet prasnic v hospodářství ke konci měsíce.Hodnota  se  vyplňuje pouze  na poslední       

                                                                                        list zasíláných hlášení   v příslušném měsící. 

 

 



1. Typ osoby (označte křížkem)

Fyzická osoba Fyzická osoba - podnikatel Právnická osoba

2. Základní údaje fyzické osoby, fyzické osoby - podnikatele 

Jméno, případně jména

Příjmení

IČ Rodné číslo /

Ulice č.p.(č.ev.) / č.or. /

Obec

Část obce

Městský obvod Městská část

Okres PSČ

Číslo pasu Stát

3. Základní údaje právnické osoby

Obchodní firma anebo

název IČ

Ulice č.p.(č.ev.) / č.or. /

Obec

Část obce

Městský obvod Městská část

Okres PSČ

Identifikační číslo Stát

4. Kontaktní osoba

Jméno, případně jména

Příjmení

Ulice č.p.(č.ev.) / č.or. /

Obec

Část obce

Městský obvod Městská část

Okres PSČ

Telefon 1 Telefon 2

Mobil Fax

E-mail

shromaž ďovacího st řediska, uživatelského za řízení, provozovatele líhn ě

Registra ční lístek chovatele, obchodníka, provozovatele jate k, asanačního podniku,

A



Registra ční číslo CZ

Typ hospodářství nebo provozovny

hospodářství chovatele obchodník asanační podnik shromažďovací středisko

provozovatel jatek provozovatel líhně uživatelské zařízení

Ulice č.p.(č.ev.) / č.or. /

Obec

Část obce

Městský obvod Městská část

Okres PSČ

Číselný kód katastrálního území

Druh zví řat

skot tuři mimo skot běžci koně, osli a jejich kříženci

prasata zvěř ve farmovém chovu ryby plemenné ryby neplemenné

drůbež

kozy - systém chovu dojený kozy - systém chovu ostatní

ovce - systém chovu dojený ovce - systém chovu ostatní

Dne: ……………………………………………………….. Podpis: .....................................………………..

B
Informace o jednotlivých hospodářstvích nebo provozovnách


	Zákon o šlechtění.pdf
	prasata
	prasata-hlaseni
	registracni-listek-chovatele

